
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Seznámení s knihovnou 
Povídání o knihovně. K čemu vlastně knihovna slouží? Jak to v ní chodí? A jak se v ní neztratit? 
Na to vše a mnohem víc tato beseda odpoví. 
 
Pohádkové povídání 
Povídání o pohádkách. Jaké bytosti se v pohádkách vyskytují? Jsou hodné či zlé? Jaké 
ponaučení si z jejich chování máme vzít? V besedě se malí čtenáři dozví mnoho o pohádkách, 
které jim vyprávěla maminka, tatínek, babička či dědeček. 
 
Strašidla nás nekousnou 
Jsou všechna pohádková strašidla špatná? Povídání o pohádkových strašidlech, jejich 
vlastnostech a důvodu proč v pohádkách jsou. 
 
Večerníčky 
Beseda o nejznámějších Večerníčcích. Pro malé i velké. Každý je má rád. 
 
Nejznámější autoři dětských knížek 
Beseda o autorech pohádkových knížek pro děti. Čapek, Čtvrtek, Erben, Lada, Němcová 
a další. 
(dle domluvy s učitelem) 
 
Vánoce 
Povídání nejen o Vánocích, ale i o všem co k nim patří. Co pro nás znamenají, jak vznikly, jak 
se slaví u nás, zvyky, pohádky, básničky a mnoho dalšího. 
 
Velikonoce 
Nejen pomlázka patří k velikonočnímu času. 
 
Spejbl a Hurvínek 
Ponaučení a zlobení neposedného kluka Hurvínka v průběhu let. 
(možno i pro ZŠ) 
 
  

Knihovna Vozovna 
Za Žižkovskou vozovnou 18/2687, Praha 3 
 

Markéta Sedláčková 
Marketa.sedlackova@mlp.cz 
Tel.: 222 541 784 
www.mlp.cz 
 

Délka pořadů 60 minut 



 

PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
Seznámení s knihovnou 
Povídání o knihovně. K čemu vlastně knihovna slouží? Jak to v ní chodí? A jak se v ní neztratit? 
Na to vše a mnohem víc tato beseda odpoví. 
 
Lidové pohádky 
Povídání o nejznámějších sběratelích lidových pohádek. Jak lidové pohádky vznikaly a proč je 
máme tak rádi. A jaký je rozdíl mezi lidovou a autorskou pohádkou. 
 
Autorské pohádky 
Povídání o nejznámějších autorech pohádek. Jak bezpečně poznat autorskou pohádku? Není 
to těžké. V této besedě se děti naučí rozeznat autorskou a lidovou pohádku a mnoho dalších 
věcí. 
 
Naučná literatura či beletrie 
Vysvětlení dvou základních pojmů knihovny. Povídání o jednotlivých oborech naučné literatury, 
krásách beletrie a jejich označeních v knihovně. 
 
České pověsti – kdo by neznal Jiráska 
Jiráskovy Staré pověsti české. Povídání o českých pověstech. 
 
Pražské pověsti 
Každé místo v Praze je spjato s nějakou pověstí...pravdivou či nepravdivou. Seznámení s 
tajemnou Prahou plnou strašidel a duchů. 
 
Praha 
Vznik a vývoj Prahy od minulosti po současnost. Nejznámější panovníci, místa a historie Prahy. 
 
Vzdělanost a univerzity 
Povídání o vzniku prvních univerzit a rozvoji vzdělanosti. 
 
Gotické umění a renesance 
Povídání o životě a umění v dobách gotiky a renesance. 
 
 
 
PO DOMLUVĚ 
 
Panovnické rody v Čechách 
Besedy na téma jednotlivých rodů, které nám vládly. 
Besedy na téma jednotlivých panovníků. 
(vždy po domluvě s vyučujícím dle výuky) 
 
Čeští spisovatelé 
Besedy na život a dílo spisovatele či spisovatelky 
(vždy po domluvě dle výuky) 
 
 
 
 
 

 


